
 

Edição nº 2076 – 21 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

Seção de Licitações e Compras  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 290/2022, Pregão Eletrônico nº 
145/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços 
mecânicos, para atender as necessidades das secretarias municipais, por um 
período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: MINAS AUTO PECAS DE JACUTINGA LTDA, 
CNPJ:03.097.442/0001-96, no valor total de R$324.750,00 (trezentos e vinte e 
quatro mil, setecentos e cinquenta reais). JOSE POLICARPO FERREIRA 
60988703653, CNPJ:11.894.338/0001-50, no valor total de R$242.234,00 
(duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e trinta e quatro reais). RONALDO 
HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS, CNPJ:34.989.371/0001-60, no valor 
total de R$797.808,50 (setecentos e noventa e sete mil, oitocentos e oito reais 
e cinquenta centavos). ROGERIO APARECIDO DE AZEVEDO 
10079665640, CNPJ:48.389.029/0001-33, no valor total de R$196.341,20 
(cento e noventa e seis mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos). 
JOAO PEDRO CAMILO CARVALHO 08063033604, 
CNPJ:46.091.412/0001-85, no valor total de R$39.732,00 (trinta e nove mil, 
setecentos e trinta e dois reais). POTENCIA DIESEL LTDA, 
CNPJ:13.930.461/0001-05, no valor total de R$432.636,52 (quatrocentos e 
trinta e dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos). 
THIAGO CROCHIQUIA 09544851658, CNPJ:18.946.583/0001-03, no valor 
total de R$1.199.112,00 (um milhão, cento e noventa e nove mil, cento e doze 
reais). LUIZ VAZ PARREIRA MECANICA, CNPJ:13.044.289/0001-92, no 
valor total de R$183.450,00 (cento e oitenta e três mil, quatrocentos e cinquenta 
reais). JN USINAGEM LTDA, CNPJ:19.371.193/0001- 15, no valor total de 
R$329.706,00 (trezentos e vinte e nove mil, setecentos e seis reais). Jacutinga, 
21 de Dezembro de 2022. Luis Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 290/2022, Pregão Eletrônico nº 
145/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços 
mecânicos, para atender as necessidades das secretarias municipais, por um 
período de 12 meses - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, as empresas: MINAS AUTO PECAS DE 
JACUTINGA LTDA, CNPJ:03.097.442/0001-96, no valor total de 
R$324.750,00 (trezentos e vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais). 
JOSE POLICARPO FERREIRA 60988703653, CNPJ:11.894.338/0001-50, no 
valor total de R$242.234,00 (duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e trinta 
e quatro reais). RONALDO HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS, 
CNPJ:34.989.371/0001-60, no valor total de R$797.808,50 (setecentos e 
noventa e sete mil, oitocentos e oito reais e cinquenta centavos). ROGERIO 
APARECIDO DE AZEVEDO 10079665640, CNPJ:48.389.029/0001-33, no 
valor total de R$196.341,20 (cento e noventa e seis mil, trezentos e quarenta e 
um reais e vinte centavos). JOAO PEDRO CAMILO CARVALHO 
08063033604, CNPJ:46.091.412/0001-85, no valor total de R$39.732,00 
(trinta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais). POTENCIA DIESEL LTDA, 
CNPJ:13.930.461/0001-05, no valor total de R$432.636,52 (quatrocentos e 
trinta e dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos). 
THIAGO CROCHIQUIA 09544851658, CNPJ:18.946.583/0001-03, no valor 
total de R$1.199.112,00 (um milhão, cento e noventa e nove mil, cento e doze 
reais). LUIZ VAZ PARREIRA MECANICA, CNPJ:13.044.289/0001-92, no 
valor total de R$183.450,00 (cento e oitenta e três mil, quatrocentos e cinquenta 
reais). JN USINAGEM LTDA, CNPJ:19.371.193/0001- 15, no valor total de 
R$329.706,00 (trezentos e vinte e nove mil, setecentos e seis reais). Jacutinga, 
21 de Dezembro de 2022 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda 

 

 

 

Aviso de Homologação e Adjudicação PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG - PROCESSO 272/2022, Tomada de preço Nº 08/2022 – 
OBJETO: Aquisição de apostilas para os alunos da rede municipal de educação 
para o ano letivo de 2023. – O Secretário Municipal de Educação, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA e ADJUDICA a presente 
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: DISTRIBUIDORA DE LIVROS 
CHAMPAGNAT LTDA, CNPJ:03.643.321/0001-00, Localizada à Rua Rua 
São José, 123, Bairro: Centro, Ribeirão preto/SP, CEP 14010-160, no valor de 
R$ 1.136.700,00 (Um milhão cento e trinta e seis mil e setecentos 
reais). Jacutinga, MG, 20 de Dezembro de 2022.Reginaldo Sydine Luiz 
Secretário Municipal de Educação. 

ERRATA DE PUBLICAÇAO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. PROCESSO Nº 265/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
134/2022 ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO, publicado no DOEM 
do dia 16.12.2022, edição 2073. Onde se lê: • KADH CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TERRAPLA, CNPJ:28.972.542/0001-45, no 
valor total de R$4.066.947,00 (quatro milhões, sessenta e seis mil, novecentos 
e quarenta e setenta e sete reais). Leia-se • KADH CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TERRAPLA, CNPJ:28.972.542/0001-45, no 
valor total de R$4.066.947,00 (quatro milhões, sessenta e seis mil, novecentos 
e quarenta e sete reais). AS DEMAIS DISPOSIÇÕES FICAM 
INALTERADAS 


		2022-12-22T08:35:47-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




